PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 PORTARIA SMS – Nº 08, de 02 de maio de 2013.

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei nº 6.547, de
02.06.91, que cria os Conselhos Locais de Saúde, nomeia os senhores abaixo relacionados como
membros dos Conselhos Locais de Saúde das Unidades de Saúde.

                                                           DISTRITO DE SAÚDE LESTE

1. CENTRO DE SAÚDE SÃO QUIRINO

1.1 USUÁRIOS
a) Titulares
Luverci Rocha
Carlos Rogério Firmino
Érica da Silva Vitorino
Dorival Alves dos Santos
b) Suplentes
Cássia Regina Oliveira
Sebastião Alves Pereira
Nedir Alves Firmino
Amelina Ferreira

1.2 TRABALHADORES
a) Titulares
Ney Moraes Filho
Edna Mendes Paulo
b) Suplentes
Carolina Cavalcanti de Souza
Vitor Tavares Gaspar

1.3 GESTORES
Paulo Robson de Castro Recco

                                                            DISTRITO DE SAÚDE SUDOESTE

1. CENTRO DE SAÚDE VILA UNIÃO

1.1 USUÁRIOS
a) Titulares
Oscarlina América de Arruda
Neusa Nascimento
Carla Maria Rodrigues da Silva

 2

Erenilde dos Santos Baptista
b) Suplentes
Maria Moreno de Oliveira
Maria Madalena Miranda Carvalho
Maria Lúcia Leite Caramelo

1.2 TRABALHADORES
a) Titulares
Helen Regina Motter Florêncio
Kel Cristina da Silva
b) Suplentes
Maria José Silva Cestarioli
Fábio Elias Paixão

1.3 GESTORES
Márcio Vieira Carvalho

2. CENTRO DE SAÚDE JARDIM ITATINGA

2.1. USUÁRIOS
a) Titulares
Margarida Agulhares Pereira
Rosimélia Aparecida Bastos
Olício Francisco da Silva
Lourdes de Oliveira Albuquerque

2.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Fernanda Duarte Dutra Santos
Maria Bernadete Morales Pinheiro
b) Suplentes
Roseli da Silva Alves
Esli Almeida Martins

2.3. GESTORES
a) Titulares
Amélia R. P. Reis

                                                   Campinas, 02 de maio de 2013

                                                  Dr. Cármino Antônio de Souza
                                             Secretário Municipal de Saúde de Campinas